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RESULTADOS FINAIS DAS PROVAS DISURSIVA E TÍTULOS, REFERENTES AO  
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023 – PSJLEMES, EM 24 DE JANEIRO DE 2023 

JUIZ LEIGO 
  

A Escola da Magistratura do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna 
público os resultados finais das Provas Discursiva e Títulos, conforme segue:  
  
1. DAS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE REVISÃO 
1.1. As respostas aos pedidos de revisão contra os resultados preliminares das Provas Discusiva e 

Títulos estão disponíveis no site www.ibade.org.br.  

 
2. DO RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA 
 

S01 - 1ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1181795 ALAN ALFIM MALANCHINI RIBEIRO 60,00 Aprovado 

1182030 ALEX JUNIOR DE MEDEIROS DA SILVA 60,00 Aprovado 

1180375 BIANCA MOTTA PRETTI 44,00 Aprovado 

1181721 CAIO CÉSAR VALIATTI PASSAMAI 60,00 Aprovado 

1182964 CAMILA COELHO MOREIRA 60,00 Aprovado 

1183981 CAROLINA ROCHA BIANCHI 60,00 Aprovado 

1183994 CAROLINE ZAMBON MORAES 60,00 Aprovado 

1180206 CLEILTON PAZINI SANTANA 50,00 Aprovado 

1182645 FILIPPE ROBERTO GARCIA DE MORAES 48,00 Aprovado 

1180083 JOHANNA REINHOLZ DE NAZARETH 60,00 Aprovado 

1181867 JULIO CESAR CORDEIRO FERNANDES 57,00 Aprovado 

1180258 KARINE MONTEIRO PRADO 60,00 Aprovado 

1180482 LARISSA LOUREIRO DA SILVA 60,00 Aprovado 

1181379 LUCIANA SILVA FERREIRA 56,00 Aprovado 

1180130 MICHELY ALINNE NARCISO BLANC 60,00 Aprovado 

1181416 RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA 60,00 Aprovado 

1181389 RAIANE APARECIDA VIEIRA DE FREITAS 56,00 Aprovado 

1179795 RODRIGO KLEIN FORNAZELLI MONTEIRO 60,00 Aprovado 

1183972 TALITA CARDOSO DE ALMEIDA 58,00 Aprovado 

1180529 VANESSA SOARES DE OLIVEIRA 58,00 Aprovado 

1180742 VINICIUS DECOTTIGNIES 60,00 Aprovado 

1184039 WELINGTON MUNIZ FERNANDES 56,00 Aprovado 

 S01 - 2ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180643 ANNA PAULA NASCIMENTO OLIVEIRA 60,00 Aprovado 

1180602 BRUNO LOPES PESSOA 54,00 Aprovado 

1184041 CLAIRE MANOLA DALBEN 45,00 Aprovado 

1181401 EDUARDO GONÇALVES BLONDET 59,00 Aprovado 

http://www.ibade.org.br/


PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1179750 EMYLLI CORDEIRO JANUARIO 58,00 Aprovado 

1181374 FABIANO CUZINI SCARPINI 60,00 Aprovado 

1180681 FABRÍCIA MASCARENHAS BALLARINI 49,00 Aprovado 

1184031 GABRIELLA PEREIRA FAJOLI 60,00 Aprovado 

1181808 GISELA CRUZ ALCANTARA 57,00 Aprovado 

1179869 IGOR SOUZA PASSAMANI 60,00 Aprovado 

1180444 JOÃO PEDRO TEIXEIRA PIROLA 59,00 Aprovado 

1181036 JOYCE GAZZONI SARTI ITABORAÍ 51,00 Aprovado 

1180463 LARA BASTOS RIBEIRO 54,00 Aprovado 

1179845 LEONARDO DOS SANTOS SOUZA 51,00 Aprovado 

1180379 LIVIA NOGUEIRA ALMEIDA 53,00 Aprovado 

1179794 LUCIAN QUINTAES CARDOSO 60,00 Aprovado 

1181127 MARIA LUÍZA MAGESKI ALTAFIM 60,00 Aprovado 

1184043 MAURILIO RODRIGUES DE VASCONCELOS 57,00 Aprovado 

1179748 MEIRYELLE RIBEIRO LEITE RITTO 60,00 Aprovado 

1179859 MELLISSA LOPES DE VARGAS COELHO 50,00 Aprovado 

1181828 RAPHAEL RIBEIRO SANCHES 60,00 Aprovado 

1180413 RODRIGO FORNAZIER CAMPOS RIBEIRO 56,00 Aprovado 

1180308 RODRIGO LUÍS CORRÊA 59,00 Aprovado 

1180118 SARA VIEIRA BRANDÃO 55,00 Aprovado 

1181833 VICTOR MOERTENSCHLG DA COSTA FRIAS 59,00 Aprovado 

1180511 VÍTOR PIZOL DE REZENDE 57,00 Aprovado 

1181736 WESLEY SILVA DRUMOND 39,00 Aprovado 

1184036 YASMIN BOTELHO DO NASCIMENTO 58,00 Aprovado 

 S01 - 3ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1181546 ANDRÉ MENDONÇA NOGUEIRA DA GAMA 50,00 Aprovado 

1180682 BRENDA SANTOS ROSARIO DE SOUZA 56,00 Aprovado 

1181621 ELISA FAFÁ DESTEFANI 51,00 Aprovado 

1180564 JORDAN SANTOS RODRIGUES 60,00 Aprovado 

1182489 KARINI DA SILVA RAMOS 51,00 Aprovado 

1179978 KARLA ALVES SILVA 45,00 Aprovado 

1180569 MARIA ANGELA MARTINS PEIXOTO 60,00 Aprovado 

1180231 SUELLEN FARDIN GRIPP 60,00 Aprovado 

1183849 TATIANA DOS REIS SILVA RECHE 59,00 Aprovado 

1181943 VIVIAN FERREIRA TEIXEIRA 55,00 Aprovado 

 S01 - 4ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180348 ANA LUIZA PEIXOTO ROCHA 42,00 Aprovado 

1180061 BRENDA GUIZARDI MACHADO 53,00 Aprovado 

1179747 CARLOS ALBERTO DIAS 44,00 Aprovado 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180474 EDUARDO BERGAMIM ULIANA 60,00 Aprovado 

1179806 FELIPE TELES SANTANA 50,00 Aprovado 

1183992 FRANCIELLI RAMOS BRUNI 60,00 Aprovado 

1180575 FREDERICO BRITO BERGER 60,00 Aprovado 

1180347 GABRIEL SARTORIO MAZIOLI 50,00 Aprovado 

1180368 GUILHERME EMMERICH BARROS SOARES 60,00 Aprovado 

1181371 JHULYANE BARROS SILVA 59,00 Aprovado 

1181948 JÚLIA DE BRITO SOBREIRA 52,00 Aprovado 

1180638 KARINA GARDIOLI COSTA 59,00 Aprovado 

1180778 LAÍS DE ALMEIDA RAMALHO 45,00 Aprovado 

1181294 MANOELA CARDOSO DE ALMEIDA JORGE 50,00 Aprovado 

1181751 MARCOS AURELIO SOUSA JUNIOR 59,00 Aprovado 

1181929 NAYLLA RAMOS GONÇALVES NUNES GOMES 60,00 Aprovado 

1181317 PATRÍCIA MARIA ROCHA TEIXEIRA DIAS 59,00 Aprovado 

1180625 RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS 53,00 Aprovado 

1179976 VICTOR MACHADO PUPPIM 50,00 Aprovado 

1180597 WERTHER ESPINDULA DE MATTOS COUTINHO 57,00 Aprovado 

1179937 YASMIN PIMENTA DA COSTA 60,00 Aprovado 

 S01 - 5ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1181577 ANA PAULA DE ARAUJO DOS SANTOS 53,00 Aprovado 

1180741 KLIFFTON VIANA DA SILVA 59,00 Aprovado 

1181981 LIVIA MILLERE BRAHIM PINHA 58,00 Aprovado 

1180648 MARIANA DA FONTE CABRAL 59,00 Aprovado 

1182020 PATRICIA RIBEIRO DA SILVA 45,00 Aprovado 

1180087 SALÉZIA TEIXEIRA DOS SANTOS 57,00 Aprovado 

1180738 VITOR AGUIAR DOS REIS 55,00 Aprovado 

 S01 - Aracruz | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180330 ANTÔNIO CELSO ESPERIDIÃO TONINI 50,00 Aprovado 

1180745 ARTHUR CAVALHERI NUNES ZAMPERLINI 58,00 Aprovado 

1180104 BIANCA MARTINS DE OLIVEIRA SARMENTO 53,00 Aprovado 

1182442 DAVILA KARLA GOMES DE LIMA 57,00 Aprovado 

1180536 DOUGLAS ESCRAMOZINO DE OLIVEIRA 59,00 Aprovado 

1180768 GUSTAVO OLIVEIRA KRAUSE 60,00 Aprovado 

1182037 JULIANA GOMES DA SILVA 38,00 Aprovado 

1180769 JULIANA MACHADO ELEOTERIO 59,00 Aprovado 

1180034 KAROLINY RICATO BROEDEL 59,00 Aprovado 

1179973 KRISLANY BARBOSA GOMES 60,00 Aprovado 

1180561 LARISSA SIMÕES LOPES 53,00 Aprovado 

1183235 LEILA DAMASCENO OLIVEIRA ORTEGA 56,00 Aprovado 
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SOARES 

1183143 LORENA FERRETI MALTA 55,00 Aprovado 

1180678 LORENA PIMENTEL LOVATTI 54,00 Aprovado 

1180322 LUCAS TOSOLI DE SOUZA 48,00 Aprovado 

1181543 LUCIENE MARTINS DE SOUZA 0,00 Reprovado 

1180516 PATRICIA SANTOS CORTEZ 47,00 Aprovado 

1180337 RENAN CASAGRANDE DE AZEVEDO 57,00 Aprovado 

1180013 SABRINE BORGES DA SILVA MATTIUZZI 57,00 Aprovado 

1181789 SUZANNE MERGAR LIRIO 60,00 Aprovado 

1181657 VINICIUS PALMEIRA CASSARO 59,00 Aprovado 

1182853 VITOR NUNES VAILANT 54,00 Aprovado 

1181246 WEVERTON ROSSI VESCOVI 55,00 Aprovado 

 S01 - Barra de São Francisco | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1179892 AFONSO MACIEL KRETLI 57,00 Aprovado 

1181470 BRUNA RAMOS CAPRINI 60,00 Aprovado 

1181489 CAROLINNE REZENDE SCHEIDEGGER MACIEL 55,00 Aprovado 

1183986 LUCAS GREGORY SOUZA E SILVA 58,00 Aprovado 

1181801 OCLECIO ZUMACK 58,00 Aprovado 

 S01 - Cachoeiro de Itapemirim | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1179901 ALINE PESSINI PIZETA 57,00 Aprovado 

1182111 BEATRIZ VALIM DOS SANTOS CRUZ 48,00 Aprovado 

1184040 BRUNA SUELLEN SARTORI 56,00 Aprovado 

1180171 BRUNO BEMVINDO VIEIRA 55,00 Aprovado 

1180556 CRISTIANO VIVAS DE OLIVEIRA 50,00 Aprovado 

1179936 DANIEL MANCINI BITENCOURT 55,00 Aprovado 

1180680 FERNANDA RIEDEL DALMOLIN 47,00 Aprovado 

1180752 FERNANDO HENRIQUE THEODORIO DA SILVA 56,00 Aprovado 

1180541 GLEICE KELLY MONTEIRO FARIAS 49,00 Aprovado 

1181700 JESSICA OLIVEIRA RODRIGUES 47,00 Aprovado 

1181949 JULIANA MOZER CERQUEIRA 47,00 Aprovado 

1180260 JULY SILVEIRA HEITOR 60,00 Aprovado 

1182608 KARINA DE FREITAS CRISSAFF 60,00 Aprovado 

1182132 MARIA LUIZA ALVES MELLO 43,00 Aprovado 

1180888 MARIANA SILVERIO TEIXEIRA 60,00 Aprovado 

1180603 MISSAEL AMORIM TEIXEIRA GOMES 59,00 Aprovado 

1179787 MONARA THOMAZINI NESPOLI 49,00 Aprovado 

1180063 MONISY VILELA GRANGEIA 29,00 Reprovado 

1181084 NATALIA NASCIMENTO SOFISTE GUILHEM 57,00 Aprovado 

1180652 NINA MARIA MOURA 57,00 Aprovado 
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1180137 PATRICIA LIMA RODRIGUES 53,00 Aprovado 

1179830 RAISSA OLIVEIRA CARMO 55,00 Aprovado 

1180298 REJANE DOS SANTOS AMARAL 57,00 Aprovado 

1180624 SAMUEL GONÇALVES MOTHÉ 60,00 Aprovado 

 
 
 

S01 - Cariacica | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180618 ALINE RODRIGUES MONTEIRO 59,00 Aprovado 

1180210 AMANDA ARAGÃO PELISSARI 60,00 Aprovado 

1180078 AMANDA KAREN SOUZA AGUIAR FREITAS 43,00 Aprovado 

1179898 ANA CAROLINE DE ARAUJO 57,00 Aprovado 

1179846 
ANNA PAULA CAVALCANTE GONÇALVES 
FIGUEIREDO 60,00 Aprovado 

1181814 ARIANA RAMOS DOS SANTOS 45,00 Aprovado 

1180017 AYRTON LUCAS BRÊDA COLATTO 55,00 Aprovado 

1180338 BRUNA GOMES ROSA 44,00 Aprovado 

1180012 CAMILA MOREIRA TEIXEIRA 54,00 Aprovado 

1180663 CARLOS BERMUDES GALVÃO 56,00 Aprovado 

1179923 CLEIRE MARANHÃO ROQUE DIAS 47,00 Aprovado 

1180058 CRISTIANE QUINTINO ROCON 57,00 Aprovado 

1180256 DENIS CARLOS ROLIM 0,00 Reprovado 

1181770 FABIO LUIZ DUARTE RODRIGUES 60,00 Aprovado 

1181664 GABRIELA RAMOS 47,00 Aprovado 

1183987 GUTEMBERG PIRES NOVAIS 59,00 Aprovado 

1180717 JOÃO VITOR DE AMORIM PORRECA 59,00 Aprovado 

1180712 JOSÉ DE JESUS SILVA 39,00 Aprovado 

1179861 
MARCUS VINICIUS RONCETTE CHRISTO 
FARIAS 58,00 Aprovado 

1180001 MARIA ISABELA RAMALHO DOS REIS 60,00 Aprovado 

1179789 NATHALIA OHNESORGE DE SOUZA 58,00 Aprovado 

1181894 RAQUEL DE SOUZA TEIXEIRA DE ARAUJO 59,00 Aprovado 

1181259 RAYNER DUTRA DE AGUIAR 50,00 Aprovado 

1183989 RODRIGO LOUZADA FROSSARD 60,00 Aprovado 

1181792 SAMUELLY ARAGÃO PELISSARI 40,00 Aprovado 

1180407 TEULLER PIMENTA MORAES 59,00 Aprovado 

1180186 THAMYRES RODRIGUES BARBOSA 58,00 Aprovado 

1180476 THAYRINE DE OLIVEIRA FERREIRA 60,00 Aprovado 

 S01 - Colatina | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180490 ALISSON DIEGO DA SILVA SANTOS 59,00 Aprovado 

1180315 ALONSO FRANCISCO DE JESUS 60,00 Aprovado 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1179931 AMANDA REGINA DA SILVA 60,00 Aprovado 

1180654 DIEGO DEMUNER MIELKE 60,00 Aprovado 

1182957 EDUARDA FOLADOR AGNOLETTI 60,00 Aprovado 

1181185 HEBERT WILLIAN PEREIRA 49,00 Aprovado 

1179755 INGRID MARQUES CABRAL 60,00 Aprovado 

1183240 JACKSON ORTEGA SOARES 51,00 Aprovado 

1181560 JEFERSON NASCIMENTO FARIAS 58,00 Aprovado 

1179805 JORDANA CALDONHO MACHADO 60,00 Aprovado 

1181775 JOSÉ ROBERTO CERQUEIRA FILHO 56,00 Aprovado 

1181941 LAÍS BONATTO CAMPOS 60,00 Aprovado 

1180105 LARA COSTA INACIO TRESMAN 58,00 Aprovado 

1183996 LUMA TORRES DIAS 60,00 Aprovado 

1180676 MARIANA AUGUSTO RONCONI 58,00 Aprovado 

1180227 MONISA BARONE ARAUJO 60,00 Aprovado 

1180553 NATALIA LORENZUTTI PEREIRA PINTO 59,00 Aprovado 

1180582 PATRICK FONTANA CUNHA 57,00 Aprovado 

1179743 PAULO ROBERTO COSMA DA SILVA 54,00 Aprovado 

1181992 RAFAELA SCHULZ ROSSI 0,00 Reprovado 

1182735 RÔMULO GUIMARÃES CORRÊA 57,00 Aprovado 

1180109 ROWENA THIMOTEO VIEIRA 52,00 Aprovado 

1179985 SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 53,00 Aprovado 

1180483 SIRLA MOSKEN TAMANHÃO 56,00 Aprovado 

1179906 VIVIENI HELOISA BECALLI DELBONI 48,00 Aprovado 

 S01 - Guarapari | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1179769 ANDREZA LAGE RAIMUNDO 54,00 Aprovado 

1182089 BRENDA TORRES MORAES 60,00 Aprovado 

1180770 DIMITRI BARBOSA DIMITRIOU 60,00 Aprovado 

1181899 EDUARDO CASTELO BRANCO 57,00 Aprovado 

1179751 FERNNDO PEREIRA MOZINE 60,00 Aprovado 

1180726 GERLAINE FREIRE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 59,00 Aprovado 

1181459 INGRIDY KELLEN SILVA 56,00 Aprovado 

1180491 LARA BRUMANA T JUNGER 56,00 Aprovado 

1180280 LEONARDO FEITAL DELGADO 59,00 Aprovado 

1183049 LEONEL GUIMARÃES ALVES DE MIRANDA 55,00 Aprovado 

1180416 MARIANA LOUZADA LEAL 47,00 Aprovado 

1181554 MARIANA SOUZA SILVA 46,00 Aprovado 

1180500 OTILA MOLINO SABADINE 51,00 Aprovado 

1180220 RAFAEL DE LIMA BRANCO 55,00 Aprovado 

1180127 ROBERTA ZANI DA SILVA 57,00 Aprovado 

 S01 - Itapemirim | Nível superior 

Nº CANDIDATO NOTA STATUS 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

INSC 

1182300 DANILO BESTETI DOS SANTOS 52,00 Aprovado 

1180537 FABIO COSTALONGA JUNIOR 55,00 Aprovado 

1182643 JOSÉ ALBERTO DE JESUS FERREIRA 42,00 Aprovado 

1181705 MARYÉLLENN VIEIRA RAMOS RIBEIRO 57,00 Aprovado 

 S01 - Linhares | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1181582 FABIANE RODRIGUES CAMPOS DE BORTOLI 60,00 Aprovado 

1182763 GEIZA MARTINS SANTOS 44,00 Aprovado 

1179966 JANAINA RODRIGUES GALDINO 58,00 Aprovado 

1180267 KETOREN CANIÇALI VULPI 52,00 Aprovado 

1182807 LAILA FÁBIA VIEIRA SANTOS 56,00 Aprovado 

1180243 LUIZ CARLOS DADALTO FILHO 60,00 Aprovado 

1182893 OLIMPIO FERRAZ NETO 60,00 Aprovado 

1181999 RODRIGO FORNACIARI MENDES 59,00 Aprovado 

1180188 SILVIO BRAUN KRAUSE 0,00 Reprovado 

1179815 WARLEY ALMEIDA SANTOS 50,00 Aprovado 

 S01 - Marataízes | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180674 DANIEL MOREIRA DA SILVA 58,00 Aprovado 

1180639 DAVI CARLOS WITT DE OLIVEIRA 37,00 Aprovado 

1181746 GISELLE FERNANDA LOPES 50,00 Aprovado 

1181405 IGOR PORTES BARBOSA 57,00 Aprovado 

1180329 JOAO MONTEIRO FAZOLO CHAVES 60,00 Aprovado 

1181802 JONATHAN SILVA TIRELLO 49,00 Aprovado 

1180232 MAIARA CARDOZO QUINTINO 59,00 Aprovado 

1180512 THAÍS FURTADO RIBEIRO 55,00 Aprovado 

 S01 - Nova Venécia | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180584 ALYNE SABADIM DE SOUZA 57,00 Aprovado 

1182047 LIVIA JUSTINIANO PAGANI 60,00 Aprovado 

 S01 - São Mateus | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180208 ANDERSON DIAS KOEHLER 58,00 Aprovado 

1180036 CAMILA DA COSTA TEODORO 56,00 Aprovado 

1183984 FERNANDO BREDA DA COSTA 58,00 Aprovado 

1180650 GABRIEL BRIDE MOREIRA 60,00 Aprovado 
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1180221 LUIZA DRUMOND SANTOS CERQUEIRA 60,00 Aprovado 

1180859 MAIKO GONÇALVES DE SOUZA 55,00 Aprovado 

1180235 MURILO FERREIRA DE MENEZES 60,00 Aprovado 

 S01 - Serra | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180341 ADRIANO LUIZ KUNSCH DUARTE 51,00 Aprovado 

1181791 BRUNA FONTANA ZANONI GAMA 60,00 Aprovado 

1179780 EVELLIN HELENA BRANDAO DE OLIVEIRA 60,00 Aprovado 

1179896 FERNANDO SENA DOS SANTOS 53,00 Aprovado 

1181835 GUSTAVO DE SOUSA NASCIMENTO 56,00 Aprovado 

1181413 IZABELLY MIRANDA TOZZI 57,00 Aprovado 

1184023 JOÃO VITOR SIAS FRANCO 60,00 Aprovado 

1180695 JULIANA MORATORI ALVES TOÉ 58,00 Aprovado 

1180041 LUCAS LIMA SOARES 60,00 Aprovado 

1180549 RAFAELA LUCIA MAGALLAN XAVIER 60,00 Aprovado 

1180247 RICARDO ANTONIO MORGAN FERREIRA 60,00 Aprovado 

1181464 ROBERTO AYRES MARCAL 58,00 Aprovado 

1180008 
VALKIRIA FERREIRA DE CARVALHO 
RODRIGUES 60,00 Aprovado 

1179986 YASMIN SANTA CLARA VIEIRA 58,00 Aprovado 

 S01 - Viana | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1180423 ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO GÊGE 53,00 Aprovado 

1180703 LORENA DOS SANTOS NASCIMENTO 49,00 Aprovado 

1180194 ROSANA NEUMANN DE MAGALHÃES 49,00 Aprovado 

 S01 - Vila Velha | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 

1179738 ADALHA ZOTTLLER OLIVEIRA 58,00 Aprovado 

1181532 ADRIANA APARECIDA DE FREITAS CARDOSO 60,00 Aprovado 

1181690 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 51,00 Aprovado 

1180056 ALINE ALVES DE LIMA 56,00 Aprovado 

1183977 ALINE RAIZA CORREA 58,00 Aprovado 

1180345 AMANDA LOURENÇO SESSA 60,00 Aprovado 

1179762 ANA JULIA DE ABREU CAETANO 60,00 Aprovado 

1184003 ANA PAULA ALVES ALCURE 60,00 Aprovado 

1181940 ANANDA BATISTA GOLTARA 60,00 Aprovado 

1181903 ANDRE LUIS QUEIROZ BEREZOWSKI 57,00 Aprovado 

1180244 ANNA LUIZA PRETI DA SILVA BRAGA 58,00 Aprovado 

1180627 ARTHUR CARLOS BRUMATTI RAMOS 57,00 Aprovado 
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1179929 BÁRBARA SANT'ANA LOPES 59,00 Aprovado 

1180473 BEATRIZ MUÑOZ D' ALMEIDA E SOUZA 60,00 Aprovado 

1180228 BIANCA GAVI ANTUNES 60,00 Aprovado 

1180303 BRENO VIEIRA OLIVEIRA SANTOS 60,00 Aprovado 

1179740 BRUNA FERREIRA PYLRO 56,00 Aprovado 

1184024 BRUNA FREITAS FERNANDES 58,00 Aprovado 

1181760 BRUNA QUIUQUI BALTAZAR 59,00 Aprovado 

1181491 BRUNA VIANA VIEIRA TOSE 0,00 Reprovado 

1183975 CAMILA JUNQUEIRA CORREA 57,00 Aprovado 

1181669 CAROLINA LEAL ARAUJO LIMA 60,00 Aprovado 

1180386 CINTIA VIEIRA ROCHA 50,00 Aprovado 

1180292 CRISTINE ALEDI CORREIA 60,00 Aprovado 

1181360 DAIANE MENEZES ANACLETO 59,00 Aprovado 

1179768 DESIRÉE SOUZA DI LASCIO 50,00 Aprovado 

1184009 ELIVALDO DE OLIVEIRA 54,00 Aprovado 

1180133 ERIK SILVERIO COSER 57,00 Aprovado 

1180182 EVELYN AVELINO KAPITZKY 60,00 Aprovado 

1182805 EVERTON ALVES DO ESPÍRITO SANTO 56,00 Aprovado 

1181977 FELIPE COUTO BICALHO BRAGA 50,00 Aprovado 

1181804 FERNANDA HELENA BRIOLI FRANZOTTI 55,00 Aprovado 

1180470 GABRIELA COLATTO 59,00 Aprovado 

1180609 GABRIELA SOUSA SILVA 39,00 Aprovado 

1180446 HELIO PARADIZZO ALMEIDA 58,00 Aprovado 

1179850 HENRIQUE STOPA CALDAS FILIPE 57,00 Aprovado 

1179925 HUMERTO LUIZ BEZERRA TEIXEIRA 58,00 Aprovado 

1181874 ICARO BATISTA GOLTARA 56,00 Aprovado 

1184026 IGOR BORBA VIANNA 60,00 Aprovado 

1184005 ISABELLE ZUCOLOTTO VIEIRA CASTRO 56,00 Aprovado 

1179785 ISADORA SOUZA PINHEIRO 60,00 Aprovado 

1179942 IZABELLA DAYANNA BUENO CAVALCANTI 53,00 Aprovado 

1180525 JEFFERSON RODRIGUES CRAVINHO 60,00 Aprovado 

1180098 JÉSSICA CEZAR FRANCO 59,00 Aprovado 

1180480 JOÃO BRUNO COSTA RODIL 58,00 Aprovado 

1181396 JOBSON SILVA ZAMPROGNO 48,00 Aprovado 

1180494 JOYCE FEITOSA DO CARMO AZEVEDO 60,00 Aprovado 

1180203 JULIA BARROS LEAO BORGES 57,00 Aprovado 

1180342 JULIANA CARDOZO FRANCO 54,00 Aprovado 

1181878 JULIANA DE AMORIM FAUSTINO 60,00 Aprovado 

1179821 JÚLIO JOSÉ CURCIO RODRIGUES 60,00 Aprovado 

1180502 KRISTINY DE VASCONCELOS CONCHA 53,00 Aprovado 

1180020 LARISSA BASTOS COELHO 51,00 Aprovado 

1181934 LAYS TOÉ MATHIAS 51,00 Aprovado 

1181481 LETICIA PECORARI DE ASSIS 54,00 Aprovado 

1181334 LÍVIA COELHO MORAES 60,00 Aprovado 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1179736 LORRAYNA MAGENSKI 60,00 Aprovado 

1179813 LUANA JARDIM KALISEWSKI 58,00 Aprovado 

1180198 LUCAS PALMEJANI FERREIRA CAMPOS 51,00 Aprovado 

1183836 LUCAS SALLES DA SILVEIRA ROSA 57,00 Aprovado 

1180290 
LUCIANA DE ALMEIDA SIMÕES PARPAIOLA 
ESTERQUINI 60,00 Aprovado 

1179799 LUCYNARA VIANA FERNANDES MASSARI 58,00 Aprovado 

1181824 MAICON DE JESUS FAGUNDES 48,00 Aprovado 

1180146 MARCOS DANIEL PAIVA 55,00 Aprovado 

1180661 MARCUS VINICIUS CALIARI RODRIGUES 54,00 Aprovado 

1179836 
MARCUS VINÍCIUS MANDATO 
WANDERMUREM 56,00 Aprovado 

1183918 MARINHO DEFENTI RAMOS 45,00 Aprovado 

1180091 MICHELE SOUZA SOARES GUASTI 32,00 Aprovado 

1181821 MILENA SILVA RODRIGUES 59,00 Aprovado 

1180672 NATALIA DE ARAUJO GODINHO 57,00 Aprovado 

1181694 NATALIA MARA SILVA RODRIGUES 60,00 Aprovado 

1181406 NATHALIA CORRÊA STEFENONI 60,00 Aprovado 

1181820 NAYARA BATISTA GOLTARA 56,00 Aprovado 

1180612 PAMELA KERSCHR PEDROSA SILVA 55,00 Aprovado 

1181547 PATRICIA DUARTE PEREIRA 59,00 Aprovado 

1181335 PATRICIA SANTOS AMORIM 44,00 Aprovado 

1179793 PATRICK GUSS DOS SANTOS 60,00 Aprovado 

1180550 PAULA DE LIMA RANGEL 58,00 Aprovado 

1180533 RAFHAEL HORST DE AGUIAR 60,00 Aprovado 

1181902 RAQUEL RIBEIRO PIRES 54,00 Aprovado 

1180321 RENATA TRISTÃO GRAZZIOTTI CHIABAI 56,00 Aprovado 

1181193 RICARDO CEZAR MOREIRA CANDIDO 59,00 Aprovado 

1179949 ROBERTA ANDREZA DE ARAÚJO BAPTISTA 55,00 Aprovado 

1179758 ROBERTO WILLIAM PEREIRA VIEIRA 57,00 Aprovado 

1182927 RODRIGO CONHOLATO SILVEIRA 59,00 Aprovado 

1183247 ROGERIO FERNANDES LIMA 53,00 Aprovado 

1181946 SHAYANNE AZEVEDO CORREIA LIMA 56,00 Aprovado 

1180493 SWLIVAN MANOLA 60,00 Aprovado 

1179759 TARIANE VITÓRIA CAMPOS LOPES 55,00 Aprovado 

1182908 THAILA FERNANDES DA SILVA 50,00 Aprovado 

1183237 THAINA RAQ ROQUES PEREIRA MOL 52,00 Aprovado 

1180067 THAINA SOARES ALVES 46,00 Aprovado 

1179944 THAIS LAMEGO DE CARVALHO 57,00 Aprovado 

1180314 VICTOR AUGUSTO MOURA CASTRO 59,00 Aprovado 

1179782 YURI MESQUITA MAULAES 53,00 Aprovado 

 S01 - Vitória | Nível superior 

Nº 
INSC CANDIDATO NOTA STATUS 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1181553 ALINE DEVENS CABRAL 59,00 Aprovado 

1180528 ANA CAROLINA DE PLÁ LOEFFLER 56,00 Aprovado 

1180581 
ANA KAROLINA ESPINDULA PEREIRA 
COUTINHO 60,00 Aprovado 

1180334 ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA 51,00 Aprovado 

1180361 ARTHUR HENRIQUE DE ASSIS DELBONI 55,00 Aprovado 

1181718 BIANCA FREITAS RÊGO 46,00 Aprovado 

1181455 BRUNO AMARANTE SILVA COUTO 58,00 Aprovado 

1180178 CAMILA FARIAS MARTINS 55,00 Aprovado 

1181750 CAROLINA CRIPPA SOARES 60,00 Aprovado 

1180383 CLARICE CASTELLO COSTA 55,00 Aprovado 

1180202 CLARISSE FIORESE QUINTAES CORREA 60,00 Aprovado 

1183591 EUGÊNIA AGUIAR DE ALMEIDA 54,00 Aprovado 

1180246 EVANDRO DANTAS PERIM 44,00 Aprovado 

1180272 FELIPE GUEDES STREIT 60,00 Aprovado 

1181919 FELIPE NOBRE DE MORAIS 60,00 Aprovado 

1182852 FLÁVIO GARCIA VERONEZ 52,00 Aprovado 

1180436 GABRIELA OLIVEIRA POLTRONIERI COSTA 59,00 Aprovado 

1180344 HÉLIO EDUARDO DE PAIVA ARAÚJO 56,00 Aprovado 

1179765 INGRID DE OLIVEIRA SOARES 60,00 Aprovado 

1180732 ISABELA GONCALVES ADRIANO 60,00 Aprovado 

1180797 ISABELLA SANTOS BRAGA 58,00 Aprovado 

1181328 JOICE CANAL 58,00 Aprovado 

1180698 JULIA STANGE AZEVEDO MOULIN 60,00 Aprovado 

1181273 LAÍRA RIANI BRITTO 59,00 Aprovado 

1181822 LARISSA COLOMBEKI SALDANHA 51,00 Aprovado 

1180629 LARISSA CURTO SANTANA 59,00 Aprovado 

1180138 LARISSA NUNES SALDANHA 55,00 Aprovado 

1181950 LETICIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 51,00 Aprovado 

1181912 LETÍCIA NASCIMENTO ALVARENGA PINHEIRO 60,00 Aprovado 

1181712 LÍVIA POTRATZ AULER 56,00 Aprovado 

1180697 LORENA PINHEIRO SAD 56,00 Aprovado 

1180366 LUANA PETRY VALENTIM MENDONÇA 58,00 Aprovado 

1180283 LUÍSA ALMEIDA COSTA 56,00 Aprovado 

1179907 MARCELA FILGUEIRA ROCHA 52,00 Aprovado 

1180252 MARIA JULIA FERREIRA MANSUR 55,00 Aprovado 

1183659 MARIA JÚLIA MARTINUZZO BASTOS 57,00 Aprovado 

1180605 MATHEUS TOSE BARCELOS 58,00 Aprovado 

1181483 MONICA PIMENTA JUDICE 60,00 Aprovado 

1181276 NÍCOLAS EMERICK TORREZANI 59,00 Aprovado 

1183860 PATRICIA VALLORINI GUASTI 54,00 Aprovado 

1180739 PAULO DE JESUS ROCHA 57,00 Aprovado 

1181870 PEDRO COSTA BRASILIENSE 48,00 Aprovado 

1180531 PRÁVILA  INDIRA KNUST LEPPAUS 60,00 Aprovado 

1180172 SARA POSSES DALBONI 59,00 Aprovado 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180183 SILVANA PEREIRA CARNEIRO 29,00 Reprovado 

1179888 TATIANA MOURA NASCIMENTO RIBEIRO 60,00 Aprovado 

1180545 VAMBRIA MARIA PECANHA VIANA FARHAT 55,00 Aprovado 

1181952 VICTORIA BIMBATO VIEIRA 58,00 Aprovado 

1180647 VINICIUS STAUFFER DUARTE 60,00 Aprovado 

 
 
3. DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS 
 

S01 - 1ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1181795 ALAN ALFIM MALANCHINI RIBEIRO [Declarou-se Negro] 0,00 

1182030 ALEX JUNIOR DE MEDEIROS DA SILVA Não apresentou 

1180375 BIANCA MOTTA PRETTI Não apresentou 

1181721 CAIO CÉSAR VALIATTI PASSAMAI 0,00 

1182964 CAMILA COELHO MOREIRA 4,00 

1183981 CAROLINA ROCHA BIANCHI 1,00 

1183994 CAROLINE ZAMBON MORAES Não apresentou 

1180206 CLEILTON PAZINI SANTANA [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1182645 FILIPPE ROBERTO GARCIA DE MORAES Não apresentou 

1180083 JOHANNA REINHOLZ DE NAZARETH 1,00 

1181867 JULIO CESAR CORDEIRO FERNANDES Não apresentou 

1180258 KARINE MONTEIRO PRADO 8,00 

1180482 LARISSA LOUREIRO DA SILVA 2,00 

1181379 LUCIANA SILVA FERREIRA Não apresentou 

1180130 MICHELY ALINNE NARCISO BLANC 2,00 

1181416 RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA 3,00 

1181389 
RAIANE APARECIDA VIEIRA DE FREITAS [Declarou-se 
Negro] 

2,00 

1179795 RODRIGO KLEIN FORNAZELLI MONTEIRO 1,00 

1183972 TALITA CARDOSO DE ALMEIDA 1,00 

1180529 VANESSA SOARES DE OLIVEIRA 1,00 

1180742 VINICIUS DECOTTIGNIES 1,00 

1184039 WELINGTON MUNIZ FERNANDES Não apresentou 

  

S01 - 2ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180643 ANNA PAULA NASCIMENTO OLIVEIRA 2,00 

1180602 BRUNO LOPES PESSOA 1,00 

1184041 CLAIRE MANOLA DALBEN 1,00 

1181401 EDUARDO GONÇALVES BLONDET Não apresentou 

1179750 EMYLLI CORDEIRO JANUARIO Não apresentou 

1181374 FABIANO CUZINI SCARPINI Não apresentou 

1180681 FABRÍCIA MASCARENHAS BALLARINI 1,00 

1184031 GABRIELLA PEREIRA FAJOLI Não apresentou 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1181808 GISELA CRUZ ALCANTARA 1,00 

1179869 IGOR SOUZA PASSAMANI Não apresentou 

1180444 JOÃO PEDRO TEIXEIRA PIROLA Não apresentou 

1181036 JOYCE GAZZONI SARTI ITABORAÍ 0,00 

1180463 LARA BASTOS RIBEIRO Não apresentou 

1179845 LEONARDO DOS SANTOS SOUZA Não apresentou 

1180379 LIVIA NOGUEIRA ALMEIDA 1,00 

1179794 LUCIAN QUINTAES CARDOSO 1,00 

1181127 MARIA LUÍZA MAGESKI ALTAFIM 1,00 

1184043 MAURILIO RODRIGUES DE VASCONCELOS 0,00 

1179748 MEIRYELLE RIBEIRO LEITE RITTO 2,00 

1179859 MELLISSA LOPES DE VARGAS COELHO Não apresentou 

1181828 RAPHAEL RIBEIRO SANCHES 2,00 

1180413 RODRIGO FORNAZIER CAMPOS RIBEIRO Não apresentou 

1180308 RODRIGO LUÍS CORRÊA Não apresentou 

1180118 SARA VIEIRA BRANDÃO [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1181833 VICTOR MOERTENSCHLG DA COSTA FRIAS Não apresentou 

1180511 VÍTOR PIZOL DE REZENDE 1,00 

1181736 WESLEY SILVA DRUMOND 1,00 

1184036 YASMIN BOTELHO DO NASCIMENTO Não apresentou 

  

S01 - 3ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1181546 ANDRÉ MENDONÇA NOGUEIRA DA GAMA 1,00 

1180682 BRENDA SANTOS ROSARIO DE SOUZA 2,00 

1181621 ELISA FAFÁ DESTEFANI Não apresentou 

1180564 JORDAN SANTOS RODRIGUES 2,00 

1182489 KARINI DA SILVA RAMOS Não apresentou 

1179978 KARLA ALVES SILVA [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1180569 MARIA ANGELA MARTINS PEIXOTO Não apresentou 

1180231 SUELLEN FARDIN GRIPP 1,00 

1183849 TATIANA DOS REIS SILVA RECHE Não apresentou 

1181943 VIVIAN FERREIRA TEIXEIRA 2,00 

  

S01 - 4ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180348 ANA LUIZA PEIXOTO ROCHA 0,00 

1180061 BRENDA GUIZARDI MACHADO 1,00 

1179747 CARLOS ALBERTO DIAS 1,00 

1180474 EDUARDO BERGAMIM ULIANA Não apresentou 

1179806 FELIPE TELES SANTANA 4,00 

1183992 FRANCIELLI RAMOS BRUNI Não apresentou 

1180575 FREDERICO BRITO BERGER 1,00 

1180347 GABRIEL SARTORIO MAZIOLI 1,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180368 GUILHERME EMMERICH BARROS SOARES 2,00 

1181371 JHULYANE BARROS SILVA [Declarou-se Negro] 1,00 

1181948 JÚLIA DE BRITO SOBREIRA 2,00 

1180638 KARINA GARDIOLI COSTA Não apresentou 

1180778 LAÍS DE ALMEIDA RAMALHO [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1181294 MANOELA CARDOSO DE ALMEIDA JORGE 1,00 

1181751 MARCOS AURELIO SOUSA JUNIOR [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1181929 NAYLLA RAMOS GONÇALVES NUNES GOMES 2,00 

1181317 PATRÍCIA MARIA ROCHA TEIXEIRA DIAS 1,00 

1180625 RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS 3,00 

1179976 VICTOR MACHADO PUPPIM 0,00 

1180597 WERTHER ESPINDULA DE MATTOS COUTINHO 1,00 

1179937 YASMIN PIMENTA DA COSTA Não apresentou 

  

S01 - 5ª Turma Recursal | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1181577 ANA PAULA DE ARAUJO DOS SANTOS Não apresentou 

1180741 KLIFFTON VIANA DA SILVA 1,00 

1181981 LIVIA MILLERE BRAHIM PINHA 1,00 

1180648 MARIANA DA FONTE CABRAL Não apresentou 

1182020 PATRICIA RIBEIRO DA SILVA 2,00 

1180087 SALÉZIA TEIXEIRA DOS SANTOS Não apresentou 

1180738 VITOR AGUIAR DOS REIS Não apresentou 

  

S01 - Aracruz | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180330 ANTÔNIO CELSO ESPERIDIÃO TONINI [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1180745 ARTHUR CAVALHERI NUNES ZAMPERLINI 1,00 

1180104 BIANCA MARTINS DE OLIVEIRA SARMENTO 1,00 

1182442 DAVILA KARLA GOMES DE LIMA Não apresentou 

1180536 
DOUGLAS ESCRAMOZINO DE OLIVEIRA [Declarou-se 
Negro] 

Não apresentou 

1180768 GUSTAVO OLIVEIRA KRAUSE Não apresentou 

1182037 JULIANA GOMES DA SILVA Não apresentou 

1180769 JULIANA MACHADO ELEOTERIO Não apresentou 

1180034 KAROLINY RICATO BROEDEL 1,00 

1179973 KRISLANY BARBOSA GOMES Não apresentou 

1180561 LARISSA SIMÕES LOPES Não apresentou 

1183235 LEILA DAMASCENO OLIVEIRA ORTEGA SOARES Não apresentou 

1183143 LORENA FERRETI MALTA 1,00 

1180678 LORENA PIMENTEL LOVATTI Não apresentou 

1180322 LUCAS TOSOLI DE SOUZA Não apresentou 

1181543 LUCIENE MARTINS DE SOUZA Não apresentou 

1180516 PATRICIA SANTOS CORTEZ Não apresentou 

1180337 RENAN CASAGRANDE DE AZEVEDO 1,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180013 SABRINE BORGES DA SILVA MATTIUZZI Não apresentou 

1181789 SUZANNE MERGAR LIRIO Não apresentou 

1181657 VINICIUS PALMEIRA CASSARO Não apresentou 

1182853 VITOR NUNES VAILANT 2,00 

1181246 WEVERTON ROSSI VESCOVI Não apresentou 

  

S01 - Barra de São Francisco | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1179892 AFONSO MACIEL KRETLI 1,00 

1181470 BRUNA RAMOS CAPRINI 2,00 

1181489 CAROLINNE REZENDE SCHEIDEGGER MACIEL 1,00 

1183986 LUCAS GREGORY SOUZA E SILVA Não apresentou 

1181801 OCLECIO ZUMACK Não apresentou 

  

S01 - Cachoeiro de Itapemirim | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1179901 ALINE PESSINI PIZETA 1,00 

1182111 BEATRIZ VALIM DOS SANTOS CRUZ 1,00 

1184040 BRUNA SUELLEN SARTORI Não apresentou 

1180171 BRUNO BEMVINDO VIEIRA Não apresentou 

1180556 CRISTIANO VIVAS DE OLIVEIRA Não apresentou 

1179936 DANIEL MANCINI BITENCOURT Não apresentou 

1180680 FERNANDA RIEDEL DALMOLIN Não apresentou 

1180752 FERNANDO HENRIQUE THEODORIO DA SILVA 2,00 

1180541 GLEICE KELLY MONTEIRO FARIAS [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1181700 JESSICA OLIVEIRA RODRIGUES Não apresentou 

1181949 JULIANA MOZER CERQUEIRA Não apresentou 

1180260 JULY SILVEIRA HEITOR 2,00 

1182608 KARINA DE FREITAS CRISSAFF 0,00 

1182132 MARIA LUIZA ALVES MELLO 1,00 

1180888 MARIANA SILVERIO TEIXEIRA 2,00 

1180603 MISSAEL AMORIM TEIXEIRA GOMES 2,00 

1179787 MONARA THOMAZINI NESPOLI Não apresentou 

1180063 MONISY VILELA GRANGEIA 2,00 

1181084 NATALIA NASCIMENTO SOFISTE GUILHEM 2,00 

1180652 NINA MARIA MOURA 1,00 

1180137 PATRICIA LIMA RODRIGUES 2,00 

1179830 RAISSA OLIVEIRA CARMO [Declarou-se Negro] 0,00 

1180298 REJANE DOS SANTOS AMARAL Não apresentou 

1180624 SAMUEL GONÇALVES MOTHÉ Não apresentou 

  

S01 - Cariacica | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180618 ALINE RODRIGUES MONTEIRO 0,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180210 AMANDA ARAGÃO PELISSARI 1,00 

1180078 AMANDA KAREN SOUZA AGUIAR FREITAS Não apresentou 

1179898 ANA CAROLINE DE ARAUJO Não apresentou 

1179846 ANNA PAULA CAVALCANTE GONÇALVES FIGUEIREDO 2,00 

1181814 ARIANA RAMOS DOS SANTOS Não apresentou 

1180017 AYRTON LUCAS BRÊDA COLATTO Não apresentou 

1180338 BRUNA GOMES ROSA 2,00 

1180012 CAMILA MOREIRA TEIXEIRA 0,00 

1180663 CARLOS BERMUDES GALVÃO [Declarou-se Negro] 0,00 

1179923 CLEIRE MARANHÃO ROQUE DIAS 2,00 

1180058 CRISTIANE QUINTINO ROCON 0,00 

1180256 DENIS CARLOS ROLIM Não apresentou 

1181770 FABIO LUIZ DUARTE RODRIGUES [Declarou-se Negro] 1,00 

1181664 GABRIELA RAMOS 1,00 

1183987 GUTEMBERG PIRES NOVAIS 2,00 

1180717 JOÃO VITOR DE AMORIM PORRECA 0,00 

1180712 JOSÉ DE JESUS SILVA [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1179861 MARCUS VINICIUS RONCETTE CHRISTO FARIAS 1,00 

1180001 MARIA ISABELA RAMALHO DOS REIS 2,00 

1179789 NATHALIA OHNESORGE DE SOUZA Não apresentou 

1181894 RAQUEL DE SOUZA TEIXEIRA DE ARAUJO 1,00 

1181259 RAYNER DUTRA DE AGUIAR Não apresentou 

1183989 RODRIGO LOUZADA FROSSARD Não apresentou 

1181792 SAMUELLY ARAGÃO PELISSARI 1,00 

1180407 TEULLER PIMENTA MORAES Não apresentou 

1180186 THAMYRES RODRIGUES BARBOSA 2,00 

1180476 THAYRINE DE OLIVEIRA FERREIRA 1,00 

  

S01 - Colatina | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180490 ALISSON DIEGO DA SILVA SANTOS [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1180315 ALONSO FRANCISCO DE JESUS 1,00 

1179931 AMANDA REGINA DA SILVA [Declarou-se Negro] 1,00 

1180654 DIEGO DEMUNER MIELKE 1,00 

1182957 EDUARDA FOLADOR AGNOLETTI 1,00 

1181185 HEBERT WILLIAN PEREIRA [Declarou-se Negro] 1,00 

1179755 INGRID MARQUES CABRAL [Declarou-se Negro] 1,00 

1183240 JACKSON ORTEGA SOARES Não apresentou 

1181560 JEFERSON NASCIMENTO FARIAS 1,00 

1179805 JORDANA CALDONHO MACHADO Não apresentou 

1181775 JOSÉ ROBERTO CERQUEIRA FILHO 1,00 

1181941 LAÍS BONATTO CAMPOS Não apresentou 

1180105 LARA COSTA INACIO TRESMAN 1,00 

1183996 LUMA TORRES DIAS 1,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180676 MARIANA AUGUSTO RONCONI [Declarou-se PCD] 1,00 

1180227 MONISA BARONE ARAUJO 2,00 

1180553 NATALIA LORENZUTTI PEREIRA PINTO Não apresentou 

1180582 PATRICK FONTANA CUNHA Não apresentou 

1179743 PAULO ROBERTO COSMA DA SILVA Não apresentou 

1181992 RAFAELA SCHULZ ROSSI Não apresentou 

1182735 RÔMULO GUIMARÃES CORRÊA 0,00 

1180109 ROWENA THIMOTEO VIEIRA Não apresentou 

1179985 
SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS [Declarou-se 
Negro] 

0,00 

1180483 SIRLA MOSKEN TAMANHÃO 2,00 

1179906 VIVIENI HELOISA BECALLI DELBONI 2,00 

  

S01 - Guarapari | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1179769 ANDREZA LAGE RAIMUNDO 0,00 

1182089 BRENDA TORRES MORAES 1,00 

1180770 DIMITRI BARBOSA DIMITRIOU 1,00 

1181899 EDUARDO CASTELO BRANCO 1,00 

1179751 FERNNDO PEREIRA MOZINE Não apresentou 

1180726 GERLAINE FREIRE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 1,00 

1181459 INGRIDY KELLEN SILVA 1,00 

1180491 LARA BRUMANA T JUNGER Não apresentou 

1180280 LEONARDO FEITAL DELGADO 1,00 

1183049 LEONEL GUIMARÃES ALVES DE MIRANDA 1,00 

1180416 MARIANA LOUZADA LEAL 2,00 

1181554 MARIANA SOUZA SILVA Não apresentou 

1180500 OTILA MOLINO SABADINE 1,00 

1180220 RAFAEL DE LIMA BRANCO Não apresentou 

1180127 ROBERTA ZANI DA SILVA 1,00 

  

S01 - Itapemirim | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1182300 DANILO BESTETI DOS SANTOS 1,00 

1180537 FABIO COSTALONGA JUNIOR Não apresentou 

1182643 JOSÉ ALBERTO DE JESUS FERREIRA 0,00 

1181705 MARYÉLLENN VIEIRA RAMOS RIBEIRO 2,00 

  

S01 - Linhares | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1181582 
FABIANE RODRIGUES CAMPOS DE BORTOLI [Declarou-se 
PCD] 

2,00 

1182763 GEIZA MARTINS SANTOS Não apresentou 

1179966 JANAINA RODRIGUES GALDINO [Declarou-se Negro] 2,00 

1180267 KETOREN CANIÇALI VULPI 1,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1182807 LAILA FÁBIA VIEIRA SANTOS Não apresentou 

1180243 LUIZ CARLOS DADALTO FILHO 1,00 

1182893 OLIMPIO FERRAZ NETO Não apresentou 

1181999 RODRIGO FORNACIARI MENDES 1,00 

1180188 SILVIO BRAUN KRAUSE 2,00 

1179815 WARLEY ALMEIDA SANTOS 2,00 

  

S01 - Marataízes | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180674 DANIEL MOREIRA DA SILVA 0,00 

1180639 DAVI CARLOS WITT DE OLIVEIRA Não apresentou 

1181746 GISELLE FERNANDA LOPES 2,00 

1181405 IGOR PORTES BARBOSA Não apresentou 

1180329 JOAO MONTEIRO FAZOLO CHAVES 1,00 

1181802 JONATHAN SILVA TIRELLO Não apresentou 

1180232 MAIARA CARDOZO QUINTINO 2,00 

1180512 THAÍS FURTADO RIBEIRO 1,00 

  

S01 - Nova Venécia | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180584 ALYNE SABADIM DE SOUZA 1,00 

1182047 LIVIA JUSTINIANO PAGANI Não apresentou 

  

S01 - São Mateus | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180208 ANDERSON DIAS KOEHLER 2,00 

1180036 CAMILA DA COSTA TEODORO Não apresentou 

1183984 FERNANDO BREDA DA COSTA 0,00 

1180650 GABRIEL BRIDE MOREIRA Não apresentou 

1180221 LUIZA DRUMOND SANTOS CERQUEIRA 2,00 

1180859   1,00 

1180235 MURILO FERREIRA DE MENEZES 1,00 

  

S01 - Serra | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180341 ADRIANO LUIZ KUNSCH DUARTE Não apresentou 

1181791 BRUNA FONTANA ZANONI GAMA 2,00 

1179780 
EVELLIN HELENA BRANDAO DE OLIVEIRA [Declarou-se 
Negro] 

1,00 

1179896 FERNANDO SENA DOS SANTOS Não apresentou 

1181835 GUSTAVO DE SOUSA NASCIMENTO 1,00 

1181413 IZABELLY MIRANDA TOZZI 1,00 

1184023 JOÃO VITOR SIAS FRANCO 4,00 

1180695 JULIANA MORATORI ALVES TOÉ Não apresentou 

1180041 LUCAS LIMA SOARES 1,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180549 RAFAELA LUCIA MAGALLAN XAVIER 2,00 

1180247 
RICARDO ANTONIO MORGAN FERREIRA [Declarou-se 
Negro] 

2,00 

1181464 ROBERTO AYRES MARCAL 2,00 

1180008 VALKIRIA FERREIRA DE CARVALHO RODRIGUES 1,00 

1179986 YASMIN SANTA CLARA VIEIRA 2,00 

  

S01 - Viana | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1180423 ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO GÊGE [Declarou-se Negro] 2,00 

1180703 LORENA DOS SANTOS NASCIMENTO Não apresentou 

1180194 ROSANA NEUMANN DE MAGALHÃES 0,00 

  

S01 - Vila Velha | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1179738 ADALHA ZOTTLLER OLIVEIRA Não apresentou 

1181532 ADRIANA APARECIDA DE FREITAS CARDOSO 1,00 

1181690 ALEX IGNACIO NOGUEIRA [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1180056 ALINE ALVES DE LIMA Não apresentou 

1183977 ALINE RAIZA CORREA 2,00 

1180345 AMANDA LOURENÇO SESSA 0,00 

1179762 ANA JULIA DE ABREU CAETANO 2,00 

1184003 ANA PAULA ALVES ALCURE 1,00 

1181940 ANANDA BATISTA GOLTARA 0,00 

1181903 ANDRE LUIS QUEIROZ BEREZOWSKI Não apresentou 

1180244 ANNA LUIZA PRETI DA SILVA BRAGA 2,00 

1180627 ARTHUR CARLOS BRUMATTI RAMOS Não apresentou 

1179929 BÁRBARA SANT'ANA LOPES 2,00 

1180473 BEATRIZ MUÑOZ D' ALMEIDA E SOUZA 0,00 

1180228 BIANCA GAVI ANTUNES 1,00 

1180303 BRENO VIEIRA OLIVEIRA SANTOS 2,00 

1179740 BRUNA FERREIRA PYLRO 1,00 

1184024 BRUNA FREITAS FERNANDES Não apresentou 

1181760 BRUNA QUIUQUI BALTAZAR 2,00 

1181491 BRUNA VIANA VIEIRA TOSE [Declarou-se PCD] 1,00 

1183975 CAMILA JUNQUEIRA CORREA 1,00 

1181669 CAROLINA LEAL ARAUJO LIMA 2,00 

1180386 CINTIA VIEIRA ROCHA [Declarou-se Negro] 2,00 

1180292 CRISTINE ALEDI CORREIA 1,00 

1181360 DAIANE MENEZES ANACLETO Não apresentou 

1179768 DESIRÉE SOUZA DI LASCIO Não apresentou 

1184009 ELIVALDO DE OLIVEIRA [Declarou-se Negro] 2,00 

1180133 ERIK SILVERIO COSER 4,00 

1180182 EVELYN AVELINO KAPITZKY [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1182805 EVERTON ALVES DO ESPÍRITO SANTO 0,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1181977 FELIPE COUTO BICALHO BRAGA 2,00 

1181804 FERNANDA HELENA BRIOLI FRANZOTTI 2,00 

1180470 GABRIELA COLATTO Não apresentou 

1180609 GABRIELA SOUSA SILVA [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1180446 HELIO PARADIZZO ALMEIDA Não apresentou 

1179850 HENRIQUE STOPA CALDAS FILIPE 1,00 

1179925 HUMERTO LUIZ BEZERRA TEIXEIRA Não apresentou 

1181874 ICARO BATISTA GOLTARA Não apresentou 

1184026 IGOR BORBA VIANNA Não apresentou 

1184005 ISABELLE ZUCOLOTTO VIEIRA CASTRO 0,00 

1179785 ISADORA SOUZA PINHEIRO 2,00 

1179942 IZABELLA DAYANNA BUENO CAVALCANTI Não apresentou 

1180525 JEFFERSON RODRIGUES CRAVINHO 1,00 

1180098 JÉSSICA CEZAR FRANCO Não apresentou 

1180480 JOÃO BRUNO COSTA RODIL 1,00 

1181396 JOBSON SILVA ZAMPROGNO Não apresentou 

1180494 JOYCE FEITOSA DO CARMO AZEVEDO 0,00 

1180203 JULIA BARROS LEAO BORGES Não apresentou 

1180342 JULIANA CARDOZO FRANCO 0,00 

1181878 JULIANA DE AMORIM FAUSTINO 0,00 

1179821 JÚLIO JOSÉ CURCIO RODRIGUES 1,00 

1180502 KRISTINY DE VASCONCELOS CONCHA Não apresentou 

1180020 LARISSA BASTOS COELHO [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1181934 LAYS TOÉ MATHIAS 1,00 

1181481 LETICIA PECORARI DE ASSIS 0,00 

1181334 LÍVIA COELHO MORAES 2,00 

1179736 LORRAYNA MAGENSKI 2,00 

1179813 LUANA JARDIM KALISEWSKI 2,00 

1180198 LUCAS PALMEJANI FERREIRA CAMPOS 1,00 

1183836 LUCAS SALLES DA SILVEIRA ROSA Não apresentou 

1180290 LUCIANA DE ALMEIDA SIMÕES PARPAIOLA ESTERQUINI 1,00 

1179799 LUCYNARA VIANA FERNANDES MASSARI 2,00 

1181824 MAICON DE JESUS FAGUNDES [Declarou-se Negro] 2,00 

1180146 MARCOS DANIEL PAIVA 1,00 

1180661 MARCUS VINICIUS CALIARI RODRIGUES 1,00 

1179836 MARCUS VINÍCIUS MANDATO WANDERMUREM Não apresentou 

1183918 MARINHO DEFENTI RAMOS Não apresentou 

1180091 MICHELE SOUZA SOARES GUASTI Não apresentou 

1181821 MILENA SILVA RODRIGUES 1,00 

1180672 NATALIA DE ARAUJO GODINHO Não apresentou 

1181694 NATALIA MARA SILVA RODRIGUES Não apresentou 

1181406 NATHALIA CORRÊA STEFENONI Não apresentou 

1181820 NAYARA BATISTA GOLTARA 0,00 

1180612 PAMELA KERSCHR PEDROSA SILVA 2,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1181547 PATRICIA DUARTE PEREIRA 1,00 

1181335 PATRICIA SANTOS AMORIM Não apresentou 

1179793 PATRICK GUSS DOS SANTOS Não apresentou 

1180550 PAULA DE LIMA RANGEL 0,00 

1180533 RAFHAEL HORST DE AGUIAR Não apresentou 

1181902 RAQUEL RIBEIRO PIRES 1,00 

1180321 RENATA TRISTÃO GRAZZIOTTI CHIABAI Não apresentou 

1181193 RICARDO CEZAR MOREIRA CANDIDO [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1179949 
ROBERTA ANDREZA DE ARAÚJO BAPTISTA [Declarou-se 
Negro] 

1,00 

1179758 ROBERTO WILLIAM PEREIRA VIEIRA 2,00 

1182927 RODRIGO CONHOLATO SILVEIRA 2,00 

1183247 ROGERIO FERNANDES LIMA 1,00 

1181946 SHAYANNE AZEVEDO CORREIA LIMA Não apresentou 

1180493 SWLIVAN MANOLA Não apresentou 

1179759 TARIANE VITÓRIA CAMPOS LOPES 1,00 

1182908 THAILA FERNANDES DA SILVA Não apresentou 

1183237 THAINA RAQ ROQUES PEREIRA MOL Não apresentou 

1180067 THAINA SOARES ALVES 1,00 

1179944 THAIS LAMEGO DE CARVALHO Não apresentou 

1180314 VICTOR AUGUSTO MOURA CASTRO 1,00 

1179782 YURI MESQUITA MAULAES 1,00 

  

S01 - Vitória | Nível superior 

Nº INSC CANDIDATO Nota Título 

1181553 ALINE DEVENS CABRAL 1,00 

1180528 ANA CAROLINA DE PLÁ LOEFFLER 2,00 

1180581 ANA KAROLINA ESPINDULA PEREIRA COUTINHO 1,00 

1180334 ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA Não apresentou 

1180361 ARTHUR HENRIQUE DE ASSIS DELBONI Não apresentou 

1181718 BIANCA FREITAS RÊGO Não apresentou 

1181455 BRUNO AMARANTE SILVA COUTO 1,00 

1180178 CAMILA FARIAS MARTINS [Declarou-se PCD] Não apresentou 

1181750 CAROLINA CRIPPA SOARES Não apresentou 

1180383 CLARICE CASTELLO COSTA 0,00 

1180202 CLARISSE FIORESE QUINTAES CORREA 1,00 

1183591 EUGÊNIA AGUIAR DE ALMEIDA 1,00 

1180246 EVANDRO DANTAS PERIM 1,00 

1180272 FELIPE GUEDES STREIT Não apresentou 

1181919 FELIPE NOBRE DE MORAIS Não apresentou 

1182852 FLÁVIO GARCIA VERONEZ Não apresentou 

1180436 GABRIELA OLIVEIRA POLTRONIERI COSTA Não apresentou 

1180344 HÉLIO EDUARDO DE PAIVA ARAÚJO Não apresentou 

1179765 INGRID DE OLIVEIRA SOARES Não apresentou 

1180732 ISABELA GONCALVES ADRIANO 1,00 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

1180797 ISABELLA SANTOS BRAGA 1,00 

1181328 JOICE CANAL Não apresentou 

1180698 JULIA STANGE AZEVEDO MOULIN 1,00 

1181273 LAÍRA RIANI BRITTO 1,00 

1181822 LARISSA COLOMBEKI SALDANHA Não apresentou 

1180629 LARISSA CURTO SANTANA 0,00 

1180138 LARISSA NUNES SALDANHA 2,00 

1181950 LETICIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 5,00 

1181912 LETÍCIA NASCIMENTO ALVARENGA PINHEIRO Não apresentou 

1181712 LÍVIA POTRATZ AULER 0,00 

1180697 LORENA PINHEIRO SAD Não apresentou 

1180366 
LUANA PETRY VALENTIM MENDONÇA [Declarou-se 
Negro] 

5,00 

1180283 LUÍSA ALMEIDA COSTA 0,00 

1179907 MARCELA FILGUEIRA ROCHA 2,00 

1180252 MARIA JULIA FERREIRA MANSUR 2,00 

1183659 MARIA JÚLIA MARTINUZZO BASTOS Não apresentou 

1180605 MATHEUS TOSE BARCELOS Não apresentou 

1181483 MONICA PIMENTA JUDICE 4,00 

1181276 NÍCOLAS EMERICK TORREZANI 1,00 

1183860 PATRICIA VALLORINI GUASTI Não apresentou 

1180739 PAULO DE JESUS ROCHA Não apresentou 

1181870 PEDRO COSTA BRASILIENSE Não apresentou 

1180531 PRÁVILA  INDIRA KNUST LEPPAUS 1,00 

1180172 SARA POSSES DALBONI 2,00 

1180183 SILVANA PEREIRA CARNEIRO Não apresentou 

1179888 TATIANA MOURA NASCIMENTO RIBEIRO 1,00 

1180545 VAMBRIA MARIA PECANHA VIANA FARHAT 0,00 

1181952 VICTORIA BIMBATO VIEIRA [Declarou-se Negro] Não apresentou 

1180647 VINICIUS STAUFFER DUARTE Não apresentou 

 
 
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo através do 
site www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190, ou pelo e- mail 
atendimento@ibade.org.br. 

 
Vitória/ES, 02 de junho de 2023. 

 
 

DESEMBARGADOR EWERTON SCHWAB PINTO JÚNIOR 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 
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